Рассмотрено на Методическом совете
Протокол № 02 от 19.04.2023

Информационная справка по соблюдению регламентов проведения оценочных процедур,

применяемых в МАОУ «Гимназия № 41» при проведении ВПР в 4-8, 11 классах
в весенний период 2022-2023 учебного года

Направления Условия обеспечения объективности

В соответствии с утвержденным
регламентом при проведении

в марте-апреле 2023 года
ВПР

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
е

ус
ло

ви
я Подавление сигналов мобильной связи Применяется

Металлодетектор Не применяется

Видеонаблюдение/видео фиксация Применяется

Видеотрансляция Офф-лайн видеонаблюдение, сохранение
записей

К
он

тр
ол

ь
за

 и
сп

ол
не

ни
ем

 Н
П

А
,

ре
гл

ам
ен

то
в,

 М
Р

Общественное наблюдение муниципальное и организованное
самостоятельно

Контроль за исполнением Порядка Выполнено в соответствии с регламентом

Возложение персональной ответственности за
качество проведения процедуры Директор ОО

С
по

со
бы

 за
щ

ит
ы

 и

не
ра

зг
ла

ш
ен

ия
 Э

М
,

К
И

М
, т

ем
 КИМ Выполнено в соответствии с регламентом

Доставка специализированной организацией Не требуется

К
ач

ес
тв

о
пр

ов
ер

ки

эк
за

ме
на

ци
он

ны
х

ра
бо

т
уч

ас
тн

ик
ов

Квалификационные испытания Не требуется

Согласование подходов к оцениванию

Применяется посредством инструктажа
председателя ПК и членов комиссии

Региональная проверка Не применяется

Региональная перепроверка Не применяется

Муниципальная проверка Применяется

Муниципальная перепроверка Применяется

Федеральная перекрестная проверка Не применяется

Региональная перекрестная проверка Не применяется

Удаление участника при
обнаружении неразрешенных

справочных материалов, средств связи и др.
гаджетов

Используется

У
пр

ав
ле

нч
ес

ки
й

ан
ал

из
 к

ач
ес

тв
а

пр
ов

ед
ен

ия
 Анализ результатов по зонам риска

Проводится заместителями директора по УВР,
заведующими кафедр,

учителями-предметниками

Анализ эффективности
организационно- технических условий проведения Применяется

Вывод:

В МАОУ «Гимназия № 41» при проведении оценочных процедур, применяемых в МАОУ
«Гимназия № 41» при проведении ВПР в 4-8 и 11 классах  в весенний период 2022-2023 учебного
года регламенты проведения оценочных процедур были в большей степени соблюдены.

Составлено: Хомей О.М., заместитель директора по УВР
19.04.2023